
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Pasto Giovanni, La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritta l’8/7/2020, 

concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022;  

Vista l’intesa sottoscritta in data 13/06/2023, con la quale sono state prorogate le 

disposizioni dell’ipotesi del C.C.N.I., sottoscritto in data 08/07/2020, anche per 

l’anno scolastico 2023/24;  

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 34778 del 14/06/2023; 

Visto il Contratto Integrativo Regionale sulle Utilizzazioni ed Assegnazioni provvisorie; 

Visto il proprio decreto prot. 18207 del 27/07/2023, con cui sono state pubblicate le 

graduatorie definitive relative alle utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 

provinciali e interprovinciali, su posti comuni e di sostegno, per la scuola 

secondaria di primo e secondo grado della provincia di Messina; 

Vista l’attribuzione delle sedi di utilizzazione e assegnazione provvisoria per la scuola 

secondaria di primo e secondo grado, adottati con provvedimento prot. n. 18832 

del 4.08.2023; 

Esaminati i reclami pervenuti e ritenuto che alcuni devono trovare accoglimento con 

riferimento ai posti resisi disponibili alla data di adozione dei provvedimenti; 

Rilevati errori materiali nell’assegnazione delle sedi; 

Riesaminate le istanze, prodotte dal personale docente a tempo indeterminato, ai fini 

dell’assegnazione delle sedi di utilizzazioni, assegnazioni provvisorie provinciali ed 

interprovinciali della scuola secondaria di primo e secondo grado per l’a.s. 

2023/2024; 

Tenuto 

conto 

delle ulteriori disponibilità, derivanti dai movimenti in uscita disposti da altri Uffici 

al termine delle operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria 

interprovinciale; 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Pasto Giovanni, La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

Verificato l’interesse generale della Pubblica Amministrazione al ripristino della situazione 

conforme al principio della correttezza amministrativa; 

Ritenuto necessario apportare le dovute rettifiche ed integrazioni ai predetti 

provvedimenti, con i quali sono stati pubblicati gli esiti delle operazioni di 

utilizzazione e assegnazione provvisoria provinciale e interprovinciale dei docenti 

di scuola secondaria di primo e di secondo grado della provincia di Messina; 

Visto il Regolamento UE 679/2016 e la normativa ad esso connessa. 

 

DISPONE 

Sono pubblicate in data odierna, all’albo e sul sito internet (www.me.usr.sicilia.it) di questo Ambito 

Territoriale, le allegate rettifiche e integrazioni al provvedimento prot. n. 18832 del 04/08/2023 

relativo alle utilizzazioni e alle assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali, su posti comuni 

e di sostegno, per la scuola secondaria di primo e secondo grado per l’a.s. 2023/2024, limitatamente 

ai docenti e alle sedi indicate negli allegati. 

Per effetto delle norme sulla privacy, le stampe pubblicate non contengono alcuni dati personali 

sensibili, che concorrono alla costituzione delle stesse. 

I Dirigenti Scolastici provvederanno, altresì, all’atto della presa di servizio dei docenti interessati, 

alla registrazione del provvedimento al SIDI tramite la funzione SIDI - Assunzioni (Gestione corrente) 

→ Acquisizione sede di servizio per mobilità di fatto.  

I docenti destinatari dei suddetti provvedimenti prenderanno servizio nella sede annuale assegnata 

l’01.09.2023. 

I Dirigenti Scolastici competenti comunicheranno, infine, a questo Ufficio esclusivamente 

l’eventuale mancata presa di servizio. 

L’Amministrazione si riserva in ogni caso, l’esercizio di attività in autotutela, in ordine alle posizioni 

coinvolte e/o di apportare eventuali rettifiche.  

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Pasto Giovanni, La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

3 

 

Avverso il presente provvedimento gli interessati potranno fare ricorso ai sensi dell’art.20 del CCNI 

del 12 giugno 2019 al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro.    

  

 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole Secondarie di primo e secondo grado  

della Provincia di Messina 

LORO SEDI 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

SEDE 

Alle Organizzazioni Sindacali - Comparto Scuola  

LORO SEDE 

Agli Ambiti Territoriali della Repubblica 

LORO SEDI 

 

Il Dirigente  

Stellario Vadalà 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http

		2023-08-11T11:01:11+0000
	VADALA' STELLARIO


		2023-08-11T15:35:27+0200
	protocollo




